РЕСПУБЛ1КА КРИМ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ЗАГАЛБН00СВ1ТН1Й
ЗАКЛАД
«НОВОКРИМСЬКА
ШКОЛА»
ДЖАНКОЙСЬКОГО
РАЙОНУ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ КЪЫРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДЖУМХУРИЕТИ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ ДЖАНКОЙ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОКРЫМСКАЯ
ШКОЛА»
ДЖАНКОЙСКОГО
РАЙОНА

РАЙОНЫНЫНЪ
«НОВОКРЫМСКОЕ
МЕКТЕБИ»
МУНИЦИПАЛЕ
УМУМТАСИЛЬ
МУЭССИСЕСИ

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года с.Новокрымское

О создании комиссии для бракеража готовой продукции

На основании положения о порядке организации питания обучающихся в МОУ
«Новокрымская школа», в целях организации питания и обеспечения социальных
гарантий обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

ЕСоздать комиссию для бракеража готовой продукции в составе:
Председатель:
Толстикову К.А.заместитель директора по воспитательной работе, ответственное лицо за
организацию питания в школе:
Члены комиссии:
Бавбекова Г.Ю., сестра медицинская;
Резанова Г.С., завхоз;
Кукса Н.Ю., заместитель директора по УВР;
Абдулганиева С.Ш. учитель русского языка и литературы (представитель родительской
общественности)
В случае отсутствия членов бракеражной комиссии, бракераж готовой продукции
осуществляет дежурный по обеденному залу учитель.
2. Члены бракеражной комиссии выполняют следующие обязанности:
- контролируют организацию работы на пищеблоке;
- следят за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока;
- осуществляют контроль сроков реализации продуктов питания и качества приготовления
пищи;
- следят за правильностью составления меню;
- присутствуют при закладке основных продуктов, проверяют выход блюд;
- осуществляют контроль соответствия пищи физиологическим потребностям
воспитанников;
- проводят органолептическую оценку готовой пищи; проверяют соответствие объемов
приготовленного питания объему разовых порций по количеству детей.

3. В случаях выявления каких-либо нарушений, замечаний члены бракеражной комиссии
вправе приостановить выдачу^. .готовой пищи до принятия необходимых мер по
ус транению замечанижсД ■/.ч
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

АДиректор школы . с '■ чес К.И.Аблаева

С приказом ознакомлены:
Толстикова К.А<^7. Vх
Бавбекова Г.Ю. ? А;;.,.. . - ? *
Резанова Г.С.
Кукса Н. Ю.
Абдулганиева СТшг-^у